КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2017 года № 432
р.п. Варгаши

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями и  муниципальными учреждениями Варгашинского района»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями и  муниципальными учреждениями Варгашинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Варгашинского района от 29 июня 2012 года № 96 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями»,  30 января 2012 года № 16 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Варгашинского района».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.
Глава Варгашинского района                                                                               В.Ф. Яковлев

	Приложение  к постановлению Администрации Варгашинского района от  15 августа 2017 года № 432 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями и  муниципальными учреждениями Варгашинского района»

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями и  муниципальными учреждениями Варгашинского района
	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения и  муниципальные учреждения Варгашинского района, предоставляющие (выполняющие) муниципальные услуги (функции)

	Архитектура и градостроительство

	1
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов  капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

	2
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения  градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

	3
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков на территории Варгашинского района
	Отдел архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

	4
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Варгашинского района, аннулирование  таких разрешений
	Отдел архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

	5
	Выдача  документа,  подтверждающего проведение  основных  работ  по строительству (реконструкции)  объекта  индивидуального жилищного  строительства,  осуществляемому  с привлечением  средств  материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

	Земельные отношения

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, в случае, если участок предстоит образовать или границы участка подлежат уточнению, для предоставления земельного участка без проведения торгов
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	7
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	8
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по заявлениям граждан или юридических лиц
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	9
	Перераспределение земель и (или) земельных участков
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	10
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитута
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	11
	Бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющих трех и более детей, и ветеранам боевых действий
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	12
	Прекращение прав физических и юридических лиц в случае добровольного отказа от прав на земельные участки
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных  участков на кадастровом плане территории
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Имущественные отношения

	14
	Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	15
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Варгашинского района
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского района Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Образование

	17
	Прием заявлений, постановка детей на учет в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования Администрации Варгашинского района

	18
	Зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования Администрации Варгашинского района, образовательные организации Варгашинского района

	19
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ
	Отдел образования Администрации Варгашинского района, образовательные организации Варгашинского района

	20
	Зачисление в образовательное учреждение
	Отдел образования Администрации Варгашинского района, образовательные организации Варгашинского района

	21
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение
	Отдел образования Администрации Варгашинского района, образовательные организации Варгашинского района

	22
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования Администрации Варгашинского района, образовательные организации Варгашинского района

	23
	Предоставление информации об образовательных программах, в том числе о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ, и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках
	Отдел образования Администрации Варгашинского района, образовательные организации Варгашинского района

	Библиотечное обслуживание

	24
	Предоставление доступа  к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальное казенное учреждение Центральная библиотека Варгашинского района

	25
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации
	Муниципальное казенное учреждение Центральная библиотека Варгашинского района

	Культура

	26
	Проведение (показ) эстрадных концертов, концертных программ, фестивалей,  выставок, киномероприятий,  иных зрелищных программ, включая предоставление информации о времени и месте их  проведения, анонсы данных мероприятий
	МКУ ЦК «Современник», МКУ «Мостовской СДК»

	Консультативное обслуживание

	27
	Предоставление  консультативной помощи по вопросам социально-трудовых отношений, развития потребительского рынка, малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Архивное дело

	28
	Выдача архивных справок, копий архивных документов, выписок из них, в том числе подтверждающих право на владение землей на территории Варгашинского района
	Архивная служба аппарата Администрации Варгашинского района

	Муниципальные функции

	29
	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района

	30
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Варгашинского района
	Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Лист согласования
проекта постановления Администрации Варгашинского района «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Варгашинского района, ее отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями и  муниципальными учреждениями Варгашинского района»»

Проект подготовил:

	Меринов В.М., начальник отдела информационных технологий аппарата  Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)

	Ошнурова М.М, первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Михалева Т.Н., заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Кокорин М.В,, заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

	Кожева С.А., начальник отдела образования Администрации Варгашинского района

	Шмакова Е.А., заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Устьянцева В.А,, начальник Финансового отдела Администрации Варгашинского района

	Гулько И.Д., главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Ляшутина Е.П., директор МКУ ЦБ Варгашинского района

	Петрова О.В., директор МКУ ЦК «Современник»

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	Гулько И.Д., главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)